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BR.0002.4.(14).2025 

Protokół Nr XIV/2025 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 26 czerwca 2025 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A.Zina 1) 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz.15:17) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Dzień dobry Państwu. Otwieram XIV sesję Rady 

Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie starostę Andrzeja Skiepko, wicestarostę Justynę 

Jarmocik, skarbnika Grażynę Świętochowską, panie i panów radnych. Witam też serdecznie 

radnego sejmiku Województwa Podlaskiego, Igora Łukaszuka. Witam też powiatowego 

inspektora sanitarnego, Julitę Gierasimiuk. Witam dyrektora SP ZOZ w Hajnówce, Grzegorza 

Tomaszuka. Witam dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Marka Roszczenko. Witam też 

sekretarza rady powiatu, panią Danusię Rolę. Witam naczelników wydziałów i wszystkich panie 

i panów radnych. Witam też pozostałych gości obecnych na sali. Za pośrednictwem telewizji 

witam mieszkańców Powiatu Hajnowskiego. Obrady są transmitowane na żywo i udostępnione 

na stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w 

sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały. 

I teraz, proszę państwa, ja poproszę o zabranie głosu, zanim zaczniemy obrady pana 

starostę Andrzeja Skiepko. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, szanowni goście, którzy przybyli na dzisiejsze obrady sesji rady powiatu. Dzisiaj mamy 

szczególnego gościa na sesji rady powiatu, pana Janusza Lipińskiego z Czeremchy. 

Powiedziałem pana, natomiast jesteśmy kolegami. Janusz, chcemy w sposób szczególny dzisiaj 

ciebie uhonorować za ogromny wkład pracy, wychowanie dzieci, młodzieży, ale również osób 

starszych. Janusz Lipiński jest przede wszystkim sportowcem. Do dzisiaj uprawia czynnie sport, 

tenis stołowy. Jest organizatorem od wielu, wielu lat, do dzisiaj turniejów tenisa stołowego nie 

tylko o zasięgu gminnym, powiatowym, ale międzypowiatowym, ale sięgającym również 
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województwo mazowieckie czy też warmińsko - mazurskie. Mój kolego Janusz, chcemy dzisiaj 

ciebie uhonorować dyplomem, statuetką w postaci pucharu, nagrodą rzeczową od marszałka 

sejmiku Województwa Podlaskiego, Urzędu Marszałkowskiego w postaci plecaka sportowego. 

Będziesz mógł jeździć na zawody sportowe właśnie z takim plecakiem. Ale również 

postanowiliśmy przekazać bon podarunkowy za co kupisz może jeszcze lepszą paletkę do gry, 

rakietkę do tenisa stołowego i będziesz dalej wygrywał na swoim poziomie z dużo młodszymi 

konkurentami zawody sportowe. Chcę Janusz bardzo serdecznie podziękować za ogromny wkład 

pracy właśnie w te wszystkie wydarzenia sportowe, bo również byłeś bardzo pomocny, 

chociażby przy organizacji turnieju, który ja organizowałem w Lewkowie imieniem Jarosława 

Leszczyńskiego. Zasługujesz na to wyróżnienie, gdyż całkowicie poświęcasz swój czas wolny na 

tą piękną pasję, na sport. Przy okazji też wydając swoje prywatne pieniążki na ten cel. Dlatego 

pozwól, że w obecności pana przewodniczącego, obecności pani starosty, tak namacalnie 

wręczymy nagrodę, ale w imieniu całej rady Powiatu Hajnowskiego chcemy ci podziękować i 

wręczyć skromne nasze upominki. 

Pan Janusz Lipiński: Szanowni Państwo, bardzo serdecznie dziękuję. Przepraszam, 

może zacznę tak oficjalnie. Wysoka rado powiatu, Panie przewodniczący, Panie starosto, 

wszystkim bardzo serdecznie dziękuję. Jest to powód do radości, do dumy, ale też mobilizacja do 

dalszej pracy, którą rzeczywiście wykonujemy solidnie. Drodzy państwo, tam, gdzie jest 

wykonywana praca i jest przekazane serce razem z tą pracą, są wyniki i są efekty, i są jest 

atmosfera. Natomiast, gdy wszystko się robi na sztywno, to jest takie wymuszone, to nie ma 

efektów. Ale ja, drodzy państwo, jeszcze ze swojej strony, to już poza protokołem, chciałbym dla 

Pana starosty przekazać własnoręcznie, własnoręcznie wykonywane statuetki dla pasjonatów 

tenisa stołowego, które wykonałem w drzewa specjalnie, bo mieszkamy w otulinie Puszczy 

Białowieskiej, więc drewno jest podstawowym u nas, że tak powiem budulcem, a Białowieża 

słynie z tego, że jest naprawdę piękna i ta otulina niech się rozwija, łącznie z powiatem 

hajnowskim. Panie starosto, tutaj jest to 8 lutego dla pana było przeznaczone, ale pan nie chciałeś 

towarzyszyć. Był marszałek nawet województwa, gościem na naszym turnieju. Był zachwycony 

tym, co zobaczył w Czeremsze. A Pan prezes Podlaskiego Związku Tenisa Stołowego 

powiedział, że takiego turnieju od Białegostoku przez Siedlce do Warszawy on nie widział. Także 

Czeremcha rzeczywiście troszeczkę coś zrobiła. Panie starosto, to jest pamiątka, masz różne 

puchary, różne dyplomy, ale takiej statuetki w swojej szafie nie masz. Drodzy państwo, ja ze 

swojej strony życzę wszystkim miłego, wspaniałego urlopu, wypoczynku i żeby sprzyjała 

pogoda, atmosfera i rodzinna, i nie tylko. Także wszystkim życzę wszystkiego dobrego. Dziękuję 

bardzo za to, co mnie tu spotkało i dziękuję za wysłuchanie. Dziękuję serdecznie. 
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jeszcze raz gratuluję i dziękuję za pomoc w 

organizacji turnieju w Lewkowie. Ale myślę, że turniej w Lewkowie też był jeden z lepszych w 

ogóle w województwie. 

Pan Janusz Lipiński: Ja już opuszczę, nie będę przeszkadzał Państwu, także serdecznie 

dziękuję i tylko powiem, że w sobotę gramy ponownie i przyjeżdża, przyjeżdżają do nas tenisiści 

z trzech województw: Lubelskie, Warmińsko- Mazurskie i Mazowieckie. Także jest to naprawdę 

ogromna ilość zawodników, a poziom tenisa rozgrywany w Czeremsze- pani Kasia może 

potwierdzić, jest kosmiczny, naprawdę jest kosmiczny, jest na co popatrzeć. Dziękuję bardzo. Do 

widzenia. 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Otrzymaliście państwo porządek obrad, czy w tej 

sprawie ktoś chce zabrać głos? O, proszę bardzo, pan starosta.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado dzisiaj 

wpłynął wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku sesji. Dlatego też 

przedstawi pan przewodniczący, natomiast autokorekta do uchwały rady powiaty w sprawie 

zmian w budżecie będzie w tym punkcie i zreferuje to pani skarbnik. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Stefan Niczyporuk: Szanowny 

panie starosto, panie przewodniczący, koledzy, koleżanki. Wpłynął wniosek i chodzi tu o to, że 

ten wniosek został powtórzony, bo ta skarga była złożona do Komisji Skarg i Wniosków i 

jednocześnie petycja była złożona do komisji budżetu i rozwoju gospodarki. To dotyczyło 

mieszkańców Czeremchy ulicy Lipowej o wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do kanalizacji 

gminnej w Czeremsze. Ta skarga została rozpatrzona wcześniej na posiedzeniu komisji i teraz 

jednocześnie spłynęło to z komisji budżetu, gospodarki i rozwoju, i dlatego no, będzie taki sam 

werdykt, ale po prostu musimy to przedyskutować. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: To przejdziemy do przegłosowania wniosku komisji, 

skarg, wniosków i petycji o uzupełnienie porządku obrad w punkcie 13 o przyjęcie uchwały w 

sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 maja 2025 roku. 

 

Głosowanie w sprawie Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku 

obrad w pkt 13 o przyjęcie uchwały w sprawie przekazania według właściwości petycji z 

dnia 2 maja 2025r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 13:12, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Drugi wniosek, to jest wniosek komisji skarg, 

wniosków i petycji o uzupełnienie porządku obrad w 13 punkcie o przyjęciu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi z dnia 28 maja. 

Głosowanie w sprawie Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku 

obrad w pkt 13 o przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi - wniosku z dnia 28 

maja 2025r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 13:13, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

 Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu: 
1. Otwarcie XIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XII i XIII sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań. 

5. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

6. Raport o stanie Powiatu Hajnowskiego za 2024r.: 

- przedstawienie Raportu o stanie Powiatu Hajnowskiego za 2024r., 

- debata, 

- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

7. Sprawozdanie z realizacji budżetu za 2024r.: 

- rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Hajnowskiego za 2024r., 

- wniosek Komisji Rewizyjnej, 

- opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024r.; 

- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

8. Informacja o wykonaniu w 2024r. planu finansowego SP ZOZ w Hajnówce: 

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

SP ZOZ w Hajnówce za 2024r. 

9. Informacja o działalności SP ZOZ w Hajnówce ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji 

ekonomicznej SP ZOZ. 

10. Informacja o działalności Rady Społecznej SP ZOZ. 

11. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. 

12. Informacja na temat działań związanych z promocją powiatu, współpracą z zagranicą ( zawarte 

porozumienia) i funkcjonowania Centrum Turystyki i Promocji „Kraina Żubra”. 

13. Powzięcie uchwał w sprawie:  

13.1. zmian w budżecie na 2025r; 

13.2. zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025- 

2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2034; 

13.3. przekazania według właściwości petycji złożonej dnia 2 maja 2025r.; 
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13.4. oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Hajnówce za rok 2024; 

13.5. uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce. 

13.6. przekazania według właściwości petycji z dnia 2 maja 2025r. 

13.7. rozpatrzenia skargi – wniosku z dnia 28 maja 2025r. 

14. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XIV sesji RP z 

uwzględnionymi zmianami. 

Głosowanie w sprawie Przedstawienie porządku obrad XIV sesji. - czas głosowania: 26 

czerwca 2025, godz. 13:16, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

Do punktu 3-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do kolejnego punktu, przyjęcie protokołu z 

XII i XIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. Informuję, że zgodnie z § 33 ustęp 4 statutu 

Powiatu Hajnowskiego, poprawki, uzupełnienia do protokołu mogą być wnoszone przez radnych 

i powinny być zgłaszane nie później niż do rozpoczęcia sesji Rady, na której następuje przyjęcie 

protokołu. O uwzględnieniu poprawek do protokołu z poprzedniej sesji oraz rozstrzygnięciu 

wątpliwości co do jej treści decyduje Rada. I teraz tak. Poddaję pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z XII sesji rady powiatu. Kto jest za? Proszę nacisnąć podnieść rękę. Kto się 

wstrzymał. Kto jest przeciw? Dziękuję, wszyscy byli za. 

 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu. - czas głosowania: 26 

czerwca 2025, godz. 13:17, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik 

(ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel 

(ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: I teraz poddaję pod głosowanie przecięcie protokołu z 

XIII sesji rady powiatu. Kto jest za. Proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo, za głosowało 15 radnych.  

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu. - czas głosowania: 

26 czerwca 2025, godz. 13:17, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik 

(ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk 

(ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel 

(ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

Do punktu 4-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz poinformował, że w okresie od ostatniej sesji rady 

powiatu nie zostały złożone żadne zapytania i interpelacje. 

Radni nie zgłosili uwag i pytań w tym punkcie. 

Informacja dotycząca zgłoszonych interpelacji i zapytań została przez Radę przyjęta. 

Do punktu 5-go: 

 Przewodniczący Rady Jan Korcz: I teraz przechodzimy do punktu 5, informacja o pracy 

zarządu w okresie między sesjami. Informacje zostały przesłane do radnych oraz umieszczone w 

Biuletynie Informacji Publicznej. Dzisiaj się odbyło posiedzenie zarządu powiatu i proszę o 

przedstawienie pana starostę. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, dzisiaj zarząd obradował i podejmował w następujących sprawach decyzje: przyjął 

autokorektę do uchwały rady powiatu w sprawie zmian w budżecie oraz wieloletnią prognozę 

finansową. Wniosek komisji, skarg, wniosków i petycji o uzupełnienie sesji. Również zajmował 

się sprawą udzielenia urlopu dla poratowania zdrowia panu Igorowi Łukaszuk, dyrektorowi II LO 

z dodatkową nauką języka białoruskiego w Hajnówce. I podjęliśmy również uchwały w sprawach 

upoważnień i obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla 

osoby, która będzie pełniła obowiązki w liceum. Tą osobą jest pan Dariusz Musiuk. I takie 

stosowne upoważnienia żeśmy uchwalili. Natomiast w związku z wypadkiem, który miał miejsce 

18 maja, w którym, czerwca, w którym uczestniczył dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 

Hajnówce i jego zastępca, są w tej chwili obaj panowie na zwolnieniu lekarskim, dlatego też była 

potrzeba powołania również osoby do pełnienia obowiązków, i tą osobą jest pani Dorota 

Topczewska. I również podjęliśmy uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków jak 

również w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. Chcę powiedzieć, że obecnie 

obaj panowie są już w domu i czują się w miarę dobrze, ale są jeszcze na zwolnieniu lekarskim. I 

w sprawie, w sprawach różnych. Wyraziliśmy zgodę na sprzedaż samochodu osobowego w 

naszym szpitalu. Dziękuję bardzo panie przewodniczący. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję, czy ktoś z pań i panów radnych ma pytania 

dotyczące pracy zarządu w okresie międzysesyjnym? Proszę bardzo. 
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Radna Katarzyna Jakubowska: Ja mam pytanie odnośnie pracy zarządu z posiedzenia 

w dniu 8 maja. Tutaj zarząd powiatu wyraził zgodę na udział w projekcie organizator sportu w 

środowisku wiejskim, i chciałabym się dowiedzieć właśnie, kto będzie beneficjentem tego 

projektu i kto będzie tutaj też składał wniosek? 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Już oczywiście wniosek został złożony, takim 

organizatorem sportu będzie pan Janusz Ludwiczak z Hajnówki. Natomiast całą procedurę, jeżeli 

chodzi o ten konkurs, prowadzi prowadzą Ludowe Zespoły Sportowe Białymstoku. 

Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu została przyjęta. 

Do punktu 6-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu szóstego raport o stanie 

Powiatu Hajnowskiego za 2024 rok. Proszę panie starosto o przedstawienie raportu.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, dokument, 

który przekazaliśmy również na ręce państwa radnych, był dostępny przez dłuższy czas. Dlatego 

też jestem przekonany, że każdy z państwa się zapoznał. Dlatego ja w skrócie odniosę się do tego 

raportu i oczywiście na każde pytanie spróbujemy też odpowiedzieć, jeżeli będą też uwagi czy 

też zapytania. Szanowni Państwo, oddajemy w państwa ręce dokument stanowiący tak naprawdę 

syntezę działań, projektów, inicjatyw podejmowanych przez Powiat Hajnowski w 2024 roku. 

Samorząd w życiu lokalnej społeczności odgrywa kluczową rolę. To z perspektywy drogi 

powiatowej, placówki oświatowej czy instytucji odpowiedzialnej za realizację zadań zakresu 

pomocy społecznej najlepiej to wszystko widać, czego potrzebuje i oczekuje lokalna wspólnota. 

Dyskusja nad raportem, tak naprawdę przekazanie informacji w raporcie to jest doskonała okazja, 

aby podkreślić rolę samorządu zdolnego do określenia i realizacji potrzeb wspólnoty 

zamieszkałej na terenie Powiatu Hajnowskiego. Powiat Hajnowski w 2024 roku wykorzystał 

finansowe furtki, jakimi są fundusze Unijne i krajowe inicjując szereg działań wspierających 

rozwój turystyki, kapitału ludzkiego, zdrowia, infrastruktury drogowej, transformacji 

energetycznej i gospodarki przestrzennej. Przygotowując niniejszy raport, podjęliśmy próbę 

sprawozdania szerokiego spektrum obszarów działalności powiatu, od wielkich inicjatyw do 

takich normalnych, codziennych działań związanych z pracą urzędu. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności zarządu Powiatu Hajnowskiego w roku poprzednim, w szczególności 

realizację strategii, programów oraz uchwał rady powiatu. W mojej takiej osobistej ocenie, 2024 

rok był jednym z najlepszych w historii samorządu powiatu. Miniony rok to czas wielkiej 

komunikacyjnej rewolucji, w ramach której wyremontowali, wyremontowano zostało około 260 

km dróg powiatowych. Realizowane były również projekty infrastrukturalne: scalenia gruntów, 

inwestycje w hajnowskich szkołach średnich, rządowy program odbudowy zabytków czy też 

inwestycje w naszym szpitalu. Chciałbym zwrócić uwagę, że w 2024 roku podjęliśmy bardzo 

ważne zadanie, to jest dopłata do funkcjonowania apteki, która dyżuruje w dni świąteczne i w 

porze nocnej. Dzięki tej dopłacie, te apteki, ta apteka, która funkcjonuje i realizuje zadania dla 
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społeczności jest niezwykle dla nas ważne. O tej rewolucji na drogach już wspomniałem, ale 

pewnie odniosę się też podczas budżetu za 2024 roku, bo tak naprawdę i raport, i realizacja 

budżetu za 2024 rok jest ściśle powiązana i myślę, że czasami tutaj można się też powtórzyć. Ale 

również chcę podkreślić, że to dzisiaj też był efekt nagradzania naszych sportowców i 

organizatorów sportowych, takie nagradzanie sportowców szkół średnich za osiągnięcia 2024 

roku odbyło się właśnie w tym roku, jak również seniorów reprezentantów Polski. Szanowni 

Państwo, głęboko wierzę, że wytyczone kierunki rozwoju powiatu i zainicjowane oraz 

zrealizowane przedsięwzięcia znajdują aprobatę także lokalnej społeczności. W dowód uznania 

uzyskaliśmy czwarte miejsce w ogólnopolskim rankingu powiatów do 60000 mieszkańców za 

2024 rok, organizowany przez Związek Powiatów Polskich. Tu, pani starosta, przy okazji pewnie 

będzie się chwalić tymi naszymi osiągnięciami. Również zostaliśmy wyróżnieni jako jeden z 

dwóch powiatów, wspólnie z Bielskiem Podlaskim, za organizację posiedzeń zarządów związku 

powiatów Polskich. Gospodarzem właśnie takich posiedzeń była również Hajnówka, i okazało 

się w głosowaniu, że gospodarzem 25 - lecia zostaje Hajnówka i Bielsk Podlaski, za co również 

chcę podziękować tu koledze Sławkowi Snarskiemu, staroście z Bielska Podlaskiego, który 

zwrócił się do mnie o współorganizację takiego przedsięwzięcia. Również otrzymaliśmy 

wyróżnienie od serwisu samorządowego Polskiej Agencji Prasowej, promocja zielonej energii i 

edukacja ekologiczna w powiecie hajnowskim, odbiór był tej nagrody w Warszawie. Tu bardzo 

chcę serdecznie podziękować wszystkim kierownikom jednostek, naczelnikom, pracownikom, 

którzy takie informacje przekazywali, do pani Katarzyny Miszczuk, która bardzo precyzyjnie, w 

sposób naprawdę bardzo profesjonalny przygotowała ten raport za co bardzo serdecznie dziękuję 

wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego raportu. Jestem przekonany, że te działania, 

które podjęliśmy w 2024 roku, to tak naprawdę też to jest ciągłość, od kilku dobrych lat, tych 

naszych inwestycji, zamierzeń, wsłuchiwania się w potrzeby mieszkańców, tak, aby faktycznie 

mieszkańcy czuli się dowartościowani przez to, że my podejmujemy decyzje prospołeczne, 

prorozwojowe i z tego bardzo się cieszę. Dlatego w imieniu zarządu, który przygotowywał 

raport, który został do państwa przesłany, zapraszam w tej chwili do dyskusji i ewentualnych 

pytań. Z przyjemnością na to odpowiemy. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Każdy z nas dostał właśnie raport, mieliśmy te 

sprawozdanie, ale zapraszam do debaty. Czas jest nieograniczony, natomiast jeszcze wyjaśnię 

jedną kwestię: że nie ma zgłoszenia od mieszkańców powiatu, żeby zabrać głos w debacie. 

Proszę, bardzo zapraszam. Pan radny czy pani? Proszę. Proszę bardzo. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Starosto, tutaj pan przedstawił obszerny raport. Tutaj mi 

brakuje takiej rzeczy czy autorefleksji małej tutaj, czy wy wiecie co wam się nie udało, do czego 

będzie dążyć jeszcze w przyszłości, żeby to naprawić. Bo tej autorefleksji, jakiej mi tu 

brakowało, z waszego punktu widzenia, znaczy, czy widzicie potrzeby, jakie są jeszcze w naszym 

tutaj, w naszym samorządzie powiatowym? Bo tego mi tu brakuje, właśnie na czym się skupić 

trzeba na przyszłe lata, za rok, za dwa, Najpierw drugie pytanie. To jeszcze powiem dalej, jak już 

jestem przy głosie. Dobrze, że pan starosta znalazł środki na funkcjonowanie apteki, rok temu 

zmieniła się ustawa. W sumie dyżury są już darmowe i obowiązkowe dla aptek, ale starosta musi 

ponosić pewne koszty. Ale dobrze byłoby, żeby Starosta rozszerzył dyżur aptek o godziny nocne, 

szczególnie święta, bo w dyżurach nocnych apteka jest zamknięta. Tutaj mówimy o sprawach, o 
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inwestycjach, ale trzeba pamiętać, że konsultacje społeczne są bardzo ważne. Tutaj starosta 

zawsze zarzuca, że ministerstwo środowiska czy lasy nie konsultują ze starostą o puszczę 

białowieską, są pomijane, pomijany głos starostwa jest. Ale tu trzeba pamiętać, że starostwo też 

pominęło konsultacje społeczne przy remoncie drogi Górnej w ogóle nie nie brało pod uwagę 

tam konsultacji, bo tu nie było, nie była zbierana w ogóle opinia od ludzi. Skutki były takie, że 

woda szła na podwórkach. Tam rzuty były, co do ustawienia przystanku MPK. Dostałem od was 

odpowiedź na moją interpelację, że nie było tych konsultacji. Tutaj też mi brakuje, tutaj w tym 

raporcie o działaniach jakie starosta podniósł z gminami na temat tworzenia miejsc pracy, 

pomocy dla przedsiębiorców w tworzeniu miejsc pracy, czy w ogóle ściągnięcie inwestora. Jakie 

są zachęty w ogóle starosty z gminami są kierowane do tych ludzi, też tu tego brakowało. Tutaj 

trzeba zwrócić uwagę też na podsuwaniu, że uchwały jakieś tam wyprodukowane były wadliwe 

uchwały. Wojewoda w ciągu roku zakwestionował kilka uchwał, co było tego powodem, 

dlaczego. No, i ważna też rzecz tutaj jest budynek Domu Dziecka. Budynek Domu Dziecka 

wymaga pilnego remontu lub szukania innego budynku, tam dzieci w tym budynku są. Stan 

budynku jest bardzo zły. Co z tym budynkiem dalej. No, i tutaj też, tutaj trzeba się zwrócić, tutaj 

na temat pomocy, na temat pomocy w zdrowiu psychicznym dla dzieci i młodzieży w szkole. Ten 

nasz powiat tutaj ma ograniczoną pomoc zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży. Zachęcam 

państwa do zapoznania się z raportem szkoła podstawowa, ile orzeczeń jest w naszym mieście 

już. Orzeczenia przybywają lawinowo z roku na rok. I te dzieci są niejednokrotnie są pozbawione 

pomocy doraźnej, bieżącej w sprawie zdrowia psychicznego. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: To może, panie starosto pan odpowie najpierw panu 

radnemu. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dużo tego jest to, tak po kolei. Czego brakuje? Jaka jest 

wizja? Szanowni Państwo, Raport mówi o zadaniach, które zostały zrealizowane. Dzisiaj na sesji 

w wolnych wnioskach możemy jeszcze ewentualnie zgłaszać pewne swoje sugestie w zakresie to, 

co jeszcze mamy zrobić w tym roku, bo za rok będziemy znowu oceniać raport, ale tak jak 

mówię, tak naprawdę on dotyczy, co zostało zrealizowane i uważam, że została przekazana ta 

informacja o tych działaniach, które podjęliśmy, które podjęła, podjął zarząd przede wszystkim, 

rada musiała zatwierdzić prawda te wszystkie nasze zamierzenia. Później były realizowane przez 

naszych pracowników i w starostwie i w jednostkach podległych pod starostwo. Rozszerzenie 

dyżurów aptek. Szanowni Państwo, był problem, że groziło nam niestety zamknięcie apteki w 

tych godzinach, o które teraz zwiększyliśmy, a więc te godziny nocne w dni powszednie i 

również w dni świąteczne. Ale zarząd podjął decyzję, że dopłaci, bo nie było chętnego do 

prowadzenia takich takiej apteki. Natomiast, szanowni państwo, jest też petycja, aby całą noc 

pracowała apteka. To są ogromne koszta. Jeżeli ktoś znajdzie pieniądze na ten cel, jak najbardziej 

natomiast trzeba wziąć pod uwagę fakt, że, jeżeli życiu zagraża bezpieczeństwo, to jest nasz 

szpital, jest SOR, na który mogą zgłaszać się nasi mieszkańcy i tam otrzymają tą pomoc. Teraz 

analizujemy w jakiej, w ogóle jaka była sprzedaż w aptece właśnie w godzinach nocnych i 

świątecznych. I muszę państwu przyznać, że będąc kilka razy w niedzielę w aptece, faktycznie 

kolejka też była, czyli zasadność jest na pewno jak najbardziej, natomiast uważam, że te godziny, 

które w tej chwili obowiązują, są bardzo racjonalne. Ale tutaj wydział nasz zajmuje się tą sprawą, 

żeby faktycznie jeszcze trochę danych zebrać. Tutaj możemy oczywiście też rozmawiać z 

gminami, ale nie we wszystkich sprawach możemy też obciążać budżety gmin, bo to działanie 
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akurat należy do powiatu i dobrze się stało, że zarząd podjął taką decyzję o wydłużeniu tych 

godzin, bo w niektórych powiatów, powiatach- po prostu tego nie ma z braku środków. Brak 

konsultacji w sprawie ulicy Górnej. Jeżeli już, to to tą sprawę jeszcze raz przekażę do Zarządu 

Dróg Powiatowych, on był realizatorem tego zadania. Natomiast, Szanowni Państwo, ja 

uczestniczyłem kilkakrotnie w spotkaniach z mieszkańcami, gdy chodziło o obniżenie w jednym 

miejscu z jednej strony wjazdu, przyszli mieszkańcy z drugiej strony powiedzieli absolutnie, bo 

ich będzie zalewać. Zostało zgodnie zrobione z procedurą budowlaną. Natomiast najgorzej, jak 

podczas budowy swój głos zabierają osoby, które tak naprawdę za bardzo nie mają pojęcia, bo ja 

też wyobrażałem, że może rondo powstanie na końcu ulicy Górnej, ale tam jest mieszkanie, w 

którym mieszkają mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego i to rozwiązanie, które zostało zrobione z 

zachowaniem warunków bezpieczeństwa, jest bardzo bezpieczne. Współpraca z gminami w 

sprawie nowych miejsc pracy. O współpracy z gminami będę mówił przy realizacji budżetu za 

dwa tysiące dwudziesty czwarty rok, bo ta współpraca jest naprawdę znakomita. Jesteśmy jedną 

wspólną rodziną i każdy samorządowiec z Powiatu Hajnowskiego czuje się tak jak u siebie w 

domu i zawsze konsultujemy, zawsze rozmawiamy i zawsze później inwestycje przeprowadzamy 

po konsultacjach właśnie z gminami, chociażby, jeżeli chodzi o realizację przebudowy dróg czy 

prac poscaleniowych, bo jest też zapis, starosta decyduje jaką drogę i gdzie ma zrobić. Natomiast 

my zawsze konsultujemy z gminami, aby faktycznie zadowolić jak najwięcej mieszkańców. 

Jeżeli chodzi o nowe miejsca pracy. Oczywiście, rozmawiamy bardzo często, natomiast. My nie 

mamy akurat działek na których można wybudować zakład pracy. To posiadają gminy i w tym 

zakresie jak jakieś potrzeby, jeżeli chodzi o pomoc czy pozwolenie na budowę czy sprawy 

geodezyjne zawsze służymy tutaj pomocą i to tak od ręki. Uchwały, które były przez nadzór 

wojewody unieważniane. Oczywiście zdarza się to. Były niedociągnięcia, czasami typowo 

formalne, czasami literówki. Braliśmy to na siebie i przedstawialiśmy takie uchwały na następnej 

sesji. Myślę, że to jest takie normalne. Jeżeli chodzi o budynek Domu Dziecka, ja tylko 

przypomnę, że to jest budynek należący do Lasów Państwowych, jest budynkiem zabytkowym, 

jego remont wymaga ogromnych, ogromnych nakładów i tym bardziej że nie jest swój. Mamy 

jakiś pomysł na zmianę lokalizacji Domu Dziecka, z lokalizacją nawet tutaj w Hajnówce, ale o 

tym jeszcze dzisiaj za wcześnie mówić. Taka perspektywa myślę, że w tej kadencji da się 

zrealizować. Pomoc w uzyskaniu pomocy psychicznej, tak, tak to było nazwane, tu na pewno, 

pan dyrektor zabierze później głos, natomiast, Szanowni Państwo, są ogromne problemy, jeżeli 

chodzi o personel medyczny lekarski, o psychiatrię. Całe szczęście, że na wniosek pana dyrektora 

Grzegorza Tomaszuka zarząd, podjął decyzję o ustaleniu Centrum Zdrowia Psychicznego w 

naszym szpitalu dla osób dorosłych z Powiatu Bielskiego, Siemiatyckiego i oczywiście 

Hajnowskiego i sami wiemy w tej chwili, że to był strzał w dziesiątkę, niestety mówię niestety, 

że zainteresowanie jest naprawdę bardzo duże. To znaczy, że dużo osób potrzebuje tej pomocy 

psychicznej. Natomiast, na spotkaniach u wojewody bardzo często ten temat jest poruszany. 

Natomiast braki lekarskie są w tym zakresie ogromne. Ale jak trzeba, to na pewno pan dyrektor 

jeszcze uzupełni moją wypowiedź. Także tutaj na razie tyle dziękuję. 

 Radna Katarzyna Jakubowska: Szanowni Państwo, wysoka rado, panie 

starosto, drodzy mieszkańcy. Rozpoczynając podsumowanie roku 2024, nie sposób też pominąć, 

jakby, sytuacji demograficznej, geopolitycznej naszego powiatu. I właśnie taką jedną z 

największych trosk naszego regionu, to jest właśnie sytuacja demograficzna. Przeanalizowałam, 
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w ciągu ostatnich 5 lat ubyło z naszego powiatu 1,5 tysiąca mieszkańców. Średnia wieku w 

Powiecie Hajnowskim to dziś jest 47,5 roku życia, to najwięcej nie tylko w województwie, ale 

też i w skali całego kraju. Te dane jasno właśnie pokazują, że nasze społeczeństwo się starzeje, 

młodzi wyjeżdżają, a przyrost naturalny jest niski. Kolejnym ogromnym wyzwaniem, które 

dotknęło nas w 2024 roku, była kontynuacja kryzysu granicznego oraz związane z nim, 

zamknięcie części powiatu na początku sezonu turystycznego. Przyniosło to dla nas nie tylko 

straty wizerunkowe, ale i finansowe. Przez lata przecież budowaliśmy markę turystyki opartej na 

naturze i spokoju. No, niestety, niepewność jutra i całej sytuacji odstrasza trochę tak inwestorów 

w dziedzinie turystyki. No, i nie możemy też pominąć problemu cyfrowego wykluczenia. Brak 

zasięgu sieci komórkowych i szybkiego internetu, zniechęca młodych ludzi i firmy IT do 

osiedlenia się w naszym regionie. Uważam, że to jest taka poważna bariera dla rozwoju naszego, 

nowoczesnego rozwoju naszego powiatu. Ale też 2024 rok to nie są tylko wyzwania, to są też 

sukcesy, jak tu pan starosta wspomniał, otrzymaliśmy stabilny budżet po poprzednikach, po 

radnych z poprzedniej kadencji. Zakończyliśmy kluczowe właśnie inwestycje, czyli budowa i 

remont dróg, co uważam, że to jest też ogromnym naszym sukcesem. A udało się to właśnie 

dzięki znakomitej współpracy z samorządami gmin i skutecznemu negocjowaniu wsparcia 

zewnętrznego. Także na przykład właśnie dla SP ZOZ i dla branży turystycznej, bo turystyka 

mimo trudności rozwija się. Promujemy nasz region jako slow tourism. Powstały na przykład 

questy, wydarzenia kulturalne, sportowe, każde takie wydarzenie, które przyciąga właśnie tak, 

turystów czy zawodników jest dla nas myślę, że taką szansą też rozwoju dla naszych 

mieszkańców. Z tego raportu wynika też, że inwestujemy w zdrowie, edukację, ponieważ tak 

szpital dostał nowoczesny sprzęt medyczny, profilaktyka zdrowotna jest prowadzona też na 

wysokim poziomie, na przykład w szkołach program Erasmus plus, klasy mundurowe czy rozwój 

pracowni OZE i modernizacja szkół. Szczególne słowa uznania chciałbym skierować do 

pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno - 

Pedagogicznej, Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatów Terapii Zajęciowej, bo 

Państwa pasja i po prostu oddanie naprawdę budują lokalne wsparcie, którego nie da się 

przecenić, to jest po, prostu, myślę, że nasz taki bardzo ważny zasób i myślę, że jest warty 

uznania. I naszym największym potencjałem są ludzie, mieszkańcy, którzy angażują się w życie 

swoich wspólnot, na przykład koła gospodyń wiejskich, organizacje społeczne, samorządowcy, 

społecznicy i tutaj to my razem tak tworzymy ten powiat, razem tu chcemy godnie żyć, i myślę, 

że to jest też takie wyzwanie dla nas tutaj samorządowców, żebyśmy nie popadli w marazm, 

żebyśmy mieli tak energię do działania i chęci do zmian. Dziękuję. 

 Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo pani przewodniczącej za 

uzupełnienie tych wniosków, o których zapomniał powiedzieć pan starosta, no, ale dobrze. Czy 

ktoś z Państwa proszę bardzo, pan Jerzy Sirak. 

 Radny Jerzy Sirak: Jak wszyscy wiemy, raport o stanie powiatu jest w pewnym 

sensie nie tyle że uzupełnieniem, ale jest niejako związany ze sprawozdaniem wykonania budżetu 

za miniony dwa tysiące dwudziesty czwarty rok, i na tym się powinniśmy głównie skupić. Nie 

jest tajemnicą, że Powiat Hajnowski, gminy naszego powiatu nie należą do gmin samorządów 

bogatych. W związku z tym najważniejszym zadaniem każdego starosty, ale również wójta, 

burmistrza, jest dążenie do tego, żeby jak najwięcej środków zewnętrznych pozyskać. I ten 

raport, który dzisiaj mamy wszyscy przed oczyma, jest najlepszym potwierdzeniem, że ten rok 
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dwa tysiące dwudziesty czwarty był rokiem bardzo udanym, bardzo skutecznym. Można byłoby 

nam wszystkim życzyć, żeby takich lat jak dwudziesty czwarty rok było jak najwięcej. 

Oczywiście to będzie bardzo trudny. Trzeba się cieszyć z tego co było i myślę, panie radny 

Łukaszewicz, nie trzeba robić problemu z tego powodu, że na ulicy Górnej może trochę było za 

mało konsultacji, ale dzisiaj ulica Górna jest skończona, wszystkie wnioski mieszkańców zostały 

uwzględnione, inwestycja została zrealizowana. Przypomnę, że ten drugi etap ulicy Górnej 

zamknął się kwotą inwestycyjną o wartości około dwunastu milionów złotych. Mnie osobiście 

jest tylko trochę przykro, że miasto nie wywiązało się ze swojej deklaracji współuczestnictwa w 

finansowaniu, bo, jak wiemy, od bardzo wielu już lat inwestycje na drogach powiatowych w 

naszych gminach są realizowane zwykle wspólnie, po 50% w zależności od tego, jakie środki 

zewnętrzne uda się pozyskać. Ja mam nadzieję, że pan starosta i zarząd w przyszłości, no 

niezależnie od tego, że miasto nie wywiązało się ze swojej deklaracji, nie zrezygnuje z 

zabiegania o środki finansowe na ulicę Wrzosową. Jest to ostatnia droga powiatowa w Hajnówce, 

która nie została jeszcze gruntownie zmodernizowana. Wszyscy wiemy, że jest to droga duża, o 

dużej wartości, jeżeli chodzi o modernizację, ale możemy myśleć już o jej realizacji, ponieważ 

pewna bariera, która w przeszłości uniemożliwiała realizację, mam tu na myśli kolektor burzowy 

w ulicy Jodłowej, została już przez miasto w ubiegłym roku zrobione. Także z tej statystyki 

widzimy, że 40% wydatków w roku dwudziestym czwartym, to są wydatki na inwestycje 

drogowe i inne komunikacyjne. Możemy z całą odpowiedzialnością powiedzieć, nawet szczycić 

się tym, że dzisiaj Powiat Hajnowski w skali kraju jest jednym z powiatów, który ma najlepiej 

zmodernizowaną, najlepiej przebudowaną siecią dróg lokalnych, dróg powiatowych, ale nie 

tylko, bo gminy też robiły co mogły, żeby modernizować drogi gminne. Tutaj trzeba by 

wspomnieć jeszcze o innej ważnej sprawie, ale może postaram się o tym powiedzieć w wolnych 

wnioskach. Na dzień dzisiejszy chciałbym po prostu życzyć i zarządowi powiatu, ale wszystkim 

naszym gminom, miastu też, żeby te kolejne lata były równie skuteczne w zabieganiu o środki 

zewnętrzne, w realizowaniu inwestycji jak był rok dwudziesty czwarty, bo w powiecie są to 

inwestycje za kilkadziesiąt milionów, w mieście są to inwestycje za prawie trzydzieści sześć 

milionów złotych, i wszyscy wiemy że były one możliwe głównie dzięki pozyskaniu środków 

zewnętrznych, a dodatkowo realizacja Projektu norweskiego w mieście otworzyła miastu drogę 

do pozyskiwania środków tak zwanych środków szwajcarskich o też stosunkowo dużej wartości. 

Mam nadzieję, że miasto te środki szwajcarskie uzyska. Będzie to korzyścią oczywiście dla 

samorządu miejskiego i powiatowego. Także cieszmy się wszyscy z tego, co udało się zrobić w 

minionym 2024 roku, a że czasami będą problemy, ja nie pamiętam, żeby udało się zrealizować 

jakąkolwiek inwestycję, mniejszą czy większą, no, żeby nie było pewnych problemów, ale życie 

polega na rozwiązywaniu problemów. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo za głos w debacie. Mamy taką 

nadzieję, panie radny, że może włodarze miasta Hajnówki przypomną, że są nam winni pieniądze 

za drogę. Miejmy taką nadzieję, no, bo to taka sytuacja jest bardzo dziwna. Realizujemy za takie 

miliony, a tam jest niespłacone. No, coś jest nie tak.  

Radny Jerzy Sirak: No, wiemy, dwanaście milionów, to są spore pieniądze. Te pięć 

procent czy dwa i pół procenta udziału na poziomie około siedmiuset pięćdziesięciu tysięcy 

złotych, no, to wydaje mi się, są to realne pieniądze, tym bardziej że w przyszłości, w przeszłości 

miasto zawsze swoich umów dotrzymywało i deklaracji, bo wszystkie drogi powiatowe które 
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były w mieście robione w takim czy innym zakresie były robione we współpracy z miastem i 

ulica Lipowa i Warszawska, i Górna, pierwszy etap, i i Poddolna, i Targowa. Także ja tylko 

apeluję o to, żeby nie zapominać o ulicy Wrzosowej, bo Górna już jest. 

Radna Katarzyna Czurak: Szanowny panie przewodniczący, szanowny panie starosto, 

wysoka rado. Trzeba przyznać, że miniony rok był dla naszego powiatu czasem dużych 

inwestycji, zwłaszcza drogowych, tak jak nieraz podkreślaliście i państwo, razem podkreślaliśmy, 

była to swoista rewolucja drogowa na mapie powiatowej infrastruktury. Zrealizowana, 

zrealizowano wiele potrzebnych zmian i należy to docenić. Jednocześnie chciałabym zauważyć, 

że raport, choć szczegółowy i pozytywny w tonie, bo taki powinien być, to powinna być swoista 

laurka, to jednak ma pewne może niedociągnięcia, nad którymi powinniśmy popracować w 

przyszłości, bo mi zabrakło w nim głębszej refleksji nad takimi realnymi codziennymi 

potrzebami mieszkańców, jak chociażby słabą komunikacją publiczną, która dla wielu osób w 

gminach oddalonych od Hajnówki nadal jest istotną barierą w dostępie do pracy, edukacji czy 

usług. Musimy też prowadzić konkretne kroki w celu rozwiązania problemu z zasięgiem sieci 

komórkowej i dostępem do stabilnego internetu w wielu przygranicznych strefach naszego 

powiatu. Dlatego chciałabym, żeby w przyszłości raporty nie tylko podsumowywały działania, 

ale też wskazywały kierunki rozwoju, pokazywały wizję, która wynika z rozmów z 

mieszkańcami i wsłuchiwania się w ich głos, bo powiat, to przecież nie tylko inwestycja, przede 

wszystkim ludzie. Z troską o przyszłość naszego powiatu wierzę, że kolejne lata będą nie tylko 

kontynuacją dobrych praktyk i działań, ale też okazją do pogłębionej rozmowy o potrzebach 

lokalnej społeczności. Dziękuję. 

 Radni więcej uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

Głosowanie w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Hajnowskiego - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 13:53, wyniki: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan 

Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara 

Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

Uchwała Nr XIV/77/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni 

państwo i ci co są przed odbiornikami telewizyjnymi. Tak naprawdę, wnioski które spływają od 

mieszkańców za pośrednictwem państwa radnych, zarząd powiatu stara się realizować jak tylko 

może i na co po prostu stać finansowo. Dwa słowa się odniosę do chociażby komunikacji. 
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Właśnie podjęliśmy działanie w poprzedniej kadencji, aby skomunikować Czeremchę, 

Kleszczele, Dubicze Cerkiewne, gminę wiejską Hajnówkę do Hajnówki z przystankiem przy 

naszym szpitalu, i to dalej utrzymujemy. Do Białowieży jest również prowadzony transport 

publiczny, to realizuje gmina Białowieża. Natomiast o większych problemach na razie jakby nie 

ma, być może między powiatami, chociażby Hajnówka, Siemiatycze czy Hajnówka - Bielsk 

Podlaski, bo dochodzą już takie sygnały. Ale to już zadanie jest urzędu marszałkowskiego. O 

sieci komórkowej było bardzo często rozmawianie na spotkaniach z wojskiem, rozmawiano z 

ministrami odnośnie właśnie bardzo słabego słabej, słabego odbioru w ogóle poprzez nasze 

telefony w miejscach niektórych w ogóle nie ma jakby zasięgu i przez to to jest utrudnienie 

oczywiście w sytuacjach takich dość skrajnych, gdzie jest wypadek, gdzie jest pożar, żeby 

powiadomić bardzo szybko służby i to jest utrudnienie. Ale tutaj monitorujemy i na naszych 

zarządzaniach kryzysowych w zasadzie ten temat jest poruszany każdorazowo. Następne 

spotkanie takie będzie na początku lipca. Zawsze odbywamy w pierwszy wtorek danego 

miesiąca. Ale teraz będę się odnosił tylko do waszego zagłosowania. Bardzo dziękuję w imieniu 

własnym, w imieniu zarządu powiatu, za wotum zaufania. To jest dla nas niezwykle ważne, a 

myślę, że tutaj, kolego Heniu, poprawimy się w tym roku i za rok będzie jeszcze lepiej, natomiast 

to, co wspomniał, radny pan Jerzy Sirak, to jest niezwykle sprzężone, i raport, i realizacja 

budżetu za 2024 rok, dlatego tam też pozwolę się odnieść również do współpracy z gminami i z 

innymi podmiotami. Dziękuję bardzo. 

 Do punktu 7-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do kolejnego punktu naszych obrad, 

sprawozdanie z realizacji budżetu za 2024 rok. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Hajnowskiego za 2024 rok. Teraz może proszę o 

przedstawienie tego panie starosto, proszę. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, drodzy goście. W imieniu kierowanego przeze mnie Zarządu Powiatu Hajnowskiego 

przedkładam wysokiej Radzie do zatwierdzenia sprawozdanie finansowe z realizacji zadań za rok 

2024. Szanowni Państwo, będę operował takimi sumami przybliżonymi, to będzie bardziej to 

czytelne, żeby już pomijać groszówki. Budżet na dwa tysiące dwudziesty czwarty rok rada 

Powiatu Hajnowskiego uchwaliła w dniu dwudziestego pierwszego grudnia dwa tysiące 

dwudziestego trzeciego roku. Budżet ten na początku zakładał dochody w wysokości ponad sto 

pięćdziesiąt sześć milionów złotych oraz wydatki w kwocie stu sześćdziesięciu prawie czterech 

milionów. Pod koniec roku, czyli na koniec roku dwa tysiące dwudziestego czwartego przychody 

pomimo wielu zmian, które podejmowaliśmy podczas zarządów, ale podczas również rady 

powiatu, były zwiększane, ale notabene budżet był mniejszy. Z czym to jest związane? Otóż, 

prowadzimy również inwestycje wieloletnie, między innymi scalenia gruntów, które, jak w 

danym roku nie zostaną zrealizowane, po prostu przechodzą na następny rok, a te środki, 

obowiązkowo trzeba zwrócić do budżetu państwa, bo to są środki celowe, znaczone z 
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możliwością wykorzystania tylko do końca roku. Generalnie bardzo ważna informacja, gdy 

zakładaliśmy deficyt na poziomie prawie 10,5 miliona złotych, wynik osiągnęliśmy lepszy o 

3.112.000. Szanowni Państwo, podstawowymi źródłami naszych dochodów to jest przede 

wszystkim subwencja ogólna, która stanowi prawie 37 milionów złotych, dochody własne, 

prawie 75 milionów, wśród nich, największy udział miały środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych Polski Ład, rządowy, fundusz rozwoju dróg oraz udziały w podatkach 

budżetu państwa prawie 12 milionów złotych. Dotacje celowe z budżetu państwa na zadania 

własne, zadania zlecone ustawami i realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej to były dotacje w wysokości ponad 18 milionów złotych. Rok 2024 był 

wyjątkowy, o czym wspominałem już przy raporcie. Jeżeli chodzi o wydatki, były o 57% większe 

w stosunku do roku poprzedniego. Głównym powodem tego można powiedzieć osiągnięcia były 

rekordowe wydatki na inwestycje drogowe, które wyniosły ponad pięćdziesiąt milionów złotych, 

w porównaniu do dwa tysiące dwudziestego trzeciego roku była to kwota 10,5 miliona złotych. 

W całym Powiecie Hajnowskim wspólnie z gminami dokonano modernizacji 260 km dróg 

powiatowych. Każdy samorząd, a więc i Powiat Hajnowski, mógł złożyć wniosek maksymalnie 

do 30 milionów złotych, ale na nasz powiat przypadła kwota prawie 80 milionów złotych. I 

dzięki wspaniałej współpracy z koleżankami, kolegami, burmistrzami i wójtami udało się 

realizować zadania powiatowe na terenie gmin właśnie przez samorządy gminne. Tak naprawdę 

byśmy zrealizowali na drogach powiatowych zadania zawartość około 30 milionów złotych, bo 

taki wniosek byśmy złożyli. Natomiast dzięki pomocy gminom całą pulę wykorzystaliśmy 

maksymalnie. Ogólnie na inwestycje w starostwie dwa tysiące dwudziestym czwartym roku 

wydatkowano ponad 63 miliony złotych, ponad 46% ogółu wydatków. Później o tych 

inwestycjach też kilka słów. Kolejna duża grupa wydatków to oświata i wychowanie oraz 

edukacyjna opieka wychowawcza. Te wydatki wyniosły prawie 31.600.000, co stanowiło też 

duży procent ogółu wydatków, bo prawie 23%. Działalność w sferze oświaty, cała idea 

maksymalnego zaspokojenia potrzeb w dziedzinie edukacji ponadpodstawowej i specjalnej w 

ramach dotychczasowej struktury organizacyjnej i istniejącej bazy majątkowej. Również w tym 

roku konieczne były zaangażowanie środków własnych budżetu ponad subwencję oświatową na 

kwotę prawie 5 milionów złotych, czyli ta subwencja, którą otrzymujemy oświatową, nie była 

wystarczająca, brakowało, tak jak mówię, prawie 5 milionów złotych. Znacząca grupa wydatków 

to wydatki w obszarze pomocy społecznej, one wynosiły prawie 18 milionów, co stanowiło 13% 

wszystkich wydatków. Na poziomie trzynastu milionów kształtowały się wydatki na 

administrację publiczną, w tym administrację w zarządzie dróg powiatowych, zapewniając 

mieszkańcom Powiatu Hajnowskiego właściwą obsługę. Wysoka rado, szanowni zebrani, w roku 

dwa tysiące dwudziestym czwartym zaciągnęliśmy kredyt na wydatki inwestycyjne w wysokości 

pięciu milionów trzystu trzydziestu pięciu tysięcy złotych. To było podyktowane tym, że 

prowadziliśmy inwestycję, modernizację LO nr jeden no i podjęliśmy decyzję, że 

dofinansowujemy po 2,5% do każdej drogi powiatowej na terenie Powiatu Hajnowskiego, a więc 

w gminach, i tak naprawdę gminy dokonały po 2,5, a my do wszystkich dróg na terenie Powiatu 

Hajnowskiego musieliśmy dołożyć i posiłkowaliśmy się kredytem. Oczywiście dzisiaj, z 

perspektywy wykonania tych inwestycji, to było niezwykle zasadne i dziękuję zarządowi, 

dziękuję wszystkim radnym, że taką uchwałę podjęto o zaciągnięciu kredytu, bo tak naprawdę za 

kilka milionów złotych wkładu własnego zrobiliśmy tak ogromne inwestycje drogowe, które, tak 
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jak przeliczając i biorąc pod uwagę ilość wykonywanych inwestycji drogowych w danym roku, 

poprzednio to pewnie około 20 lat by to nam zajęło. Chociaż realizacja zadań w ramach budżetu 

roku dwa tysiące dwudziestego czwartego odbywała się w granicach przepisów prawa i zgodnie z 

uchwałami rady powiatu, to tak jak tutaj głosy też od państwa radnych, na pewno nie wszystkie 

oczekiwania zostały zrealizowane. Nie to z tego, że nie było niechęci, tylko były ograniczone 

środki. Życzymy sobie, by lata następne pozwoliły zrealizować budżet, zwłaszcza wydatki 

inwestycyjne, co najmniej na poziomie 2024 roku. Ale oczywiście to będzie bardzo, bardzo 

trudne. Na wykonanie ubiegłorocznego budżetu, które starają się państwu skrócić w skrócie tak 

przedstawić w tych zaokrąglonych cyferkach, miała wpływ praca wielu osób, za pracę i wysiłki 

włożone w projekt, czyli tworzenie budżetu jeszcze przez członków zarządu szóstej kadencji, to 

była pani wicestarosta, pani Joanna Kojło, członkowie zarządu powiatu: pani Olga Grygorowicz, 

pan Roman Ostapczuk i pan Jarosław Gerasimuk. Za realizację dziękuję członkom zarządu 

obecnej kadencji: pani wicestaroście Justynie Jarmocik, członków zarządu, panu Eugeniuszowi 

Saczko, Krzysztofowi Petruk i Mirosławowi Łukianiuk. Oczywiście bardzo serdecznie dziękuję 

przewodniczącym rady powiatu w szóstej i siódmej kadencji, panu Eugeniuszowi Saczko, 

poprzedniemu przewodniczącemu i obecnemu Janowi Korcz i wszystkim państwu radnym, bo 

tak naprawdę wyjście kreowali ten budżet, byśmy jego realizowali. Oczywiście 

podpowiadaliśmy, gdzie i jakie środki można pozyskać, no i później wprowadzać do budżetu. Ale 

była wasza akceptacja, aby te inwestycje, które były planowane przez zarząd, miały 

odzwierciedlenie również w oczach waszych. Tutaj chciałbym skierować również podziękowania 

w stronę pani sekretarz Danuty Roli, pani skarbnik Grażyny Świętochowskiej, naczelnikom 

starostwa, wszystkim pracownikom dziękuję serdecznie: pani Violetcie Miniuk za bardzo 

profesjonalną obsługę rady powiatu, pani Joannie Kęndyś za obsługę zarządów, kierownictwu 

kierownictwu, wszystkich jednostek organizacyjnych z ich pracownikami. Szanowni państwo, 

największe inwestycje: dwa tysiące dwudziestego czwartego roku, tak jak mówiłem, czterdzieści 

sześć procent ogółu wydatków, to przede wszystkim drogi, na które my wydaliśmy prawie 

pięćdziesiąt milionów, bo w tym rozdziale również był zakup samochodu do zarządu dróg 

powiatowych, plus około sześćdziesięciu milionów złotych na realizację prac na drogach 

powiatowych przez burmistrzów i wójtów na terenie całego Powiatu Hajnowskiego. To z naszych 

już środków: modernizacja pierwszego LO ponad cztery miliony, przypomnę tylko, że to była 

inwestycja dwuletnia. Otrzymaliśmy dotacje w wysokości pięciu milionów z Polskiego Ładu, ale 

całość kosztowała nas prawie osiem milionów. Niektóre jeszcze zadania musimy zrealizować, ale 

to był, nie były związane już typowo z modernizacją. Boisko przy Zespole Szkół Zawodowych 

ponad 1,5 miliona złotych, wsparcie dla SP ZOO w obliczu kryzysu migracyjnego prawie 3 

miliony złotych. Ale tak naprawdę to pomysłodawcą i wnioskodawcą do nas był dyrektor, pan 

Grzegorz Tomaszuk. Myśmy to tylko realizowali, ale tutaj było wsparcie bardzo dobre całego 

zarządu. Dziękuję również panu Jerzemu Sirakowi za pomoc w negocjacjach, jeżeli chodzi o ten 

wniosek. Przebudowa dachu w Urzędzie Pracy ponad milion złotych. Nowy węzeł ciepłowniczy 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego 150.000, projekt termomodernizacji, ocieplenia 

fundamentów w Środowiskowym Domu Samopomocy, wartość ponad sto sześćdziesiąt cztery 

tysiące. W Zespole Szkół Zawodowych, program funkcjonalno użytkowy i audyt energetyczny na 

budynki Zespołu Szkół Zawodowych. Tak naprawdę mamy prawie wszystkie przygotowane 

dokumentacje, aby można było złożyć wnioski, które będą ogłaszane przy naborze w różnych 
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konkursach. I zabytki ponad 1,5 miliona złotych. Również, Szanowni Państwo, mam tą 

świadomość, że wiele waszych uwag i propozycji często było zasadnych, być może nie było 

zrealizowanych, ale tak jak mówiłem, z jakich względów. Ale do każdego tematu podchodzimy 

bardzo poważnie, skrupulatnie przewracamy te złotówki, aby wydać faktycznie jak najbardziej 

racjonalnie, i oczywiście wydawać tam, gdzie mamy pozyskane środki zewnętrzne, bo to troszkę 

mniej boli przy realizacji takiego zadania. Ja odczuwam ogromną satysfakcję, a myślę, że 

również panie i panowie radni odczuwacie satysfakcję czytając opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku odnośnie sprawozdania z realizacji budżetu przez nasz samorząd 

w roku 2024. Szanowni Państwo, proszę wysoką radę o udzielenie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Hajnowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję, poproszę teraz przewodniczącą komisji 

rewizyjnej, Barbarę Sienkiewicz - Surel o przeczytanie wniosku komisji rewizyjnej.   

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Sienkiewicz - Surel: Panie 

przewodniczący, panie starosto, szanowni radni. Komisja rewizyjna rady Powiatu Hajnowskiego 

w załączeniu przedkłada 2 opinie, jak i właśnie ten przedmiotowy wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. Opinia nr jeden komisji rewizyjnej, jest to 

jednogłośnie podjęta i zaopiniowana pozytywnie 4 głosy "za" w sprawie sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. Opinia nr dwa komisji rewizyjnej rady Powiatu 

Hajnowskiego w sprawie sprawozdania finansowego za dwa tysiące dwudziesty czwarty rok, 

także pozytywnie zaopiniowana, 4 głosy "za", żadnego wstrzymującego się i żadnego przeciw. 

Natomiast cały przedmiotowy wniosek o udzielenie absolutorium zarządowi Powiatu 

Hajnowskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2024 rok przedstawię, na podstawie 

artykułu szesnaście, ustęp trzy ustawy z dnia piątego czerwca tysiąc dziewięćset 

dziewięćdziesiątego ósmego roku, o samorządzie powiatowym, oraz artykułu dwieście 

siedemdziesiąt, ustęp trzy ustawy z dnia dwudziestego siódmego sierpnia dwa tysiące 

dziewiątego roku, o finansach publicznych, komisja rewizyjna rady Powiatu Hajnowskiego w 

składzie: Barbara Sienkiewicz - Surel, przewodnicząca komisji, Stefan Niczyporuk, zastępca 

przewodniczącego. Katarzyna Czurak, sekretarz komisji. Halina Łojewska, członek komisji. Po 

uprzednim rozpatrzeniu i pozytywnym zaopiniowaniu sprawozdania finansowego za dwa tysiące 

dwudziesty czwarty rok, uchwała nr czterdzieści łamane na dziewięćdziesiąt trzy łamane na dwa 

tysiące dwadzieścia pięć zarządu hajnowskiego z dnia piętnastego kwietnia dwa tysiące 

dwudziestego piątego roku w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za dwa tysiące 

dwudziesty czwarty rok, sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za dwa tysiące dwudziesty 

czwarty rok, uchwała nr trzydzieści dziewięć łamane na osiemdziesiąt sześć łamane na dwa 

tysiące dwadzieścia pięć zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia dwudziestego ósmego marca dwa 

tysiące dwadzieścia pięć w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji budżetu powiatu za 2024 

rok wraz z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 10 kwietnia 2025 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego 

sprawozdaniu z wykonaniu z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, informacji o stanie mienia 

komunalnego, uchwała nr 39, łamane na 87, łamane na 2025 rok, Zarządu Powiatu 

Hajnowskiego, z dnia 28 marca 2025 roku, w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia 

komunalnego Zgłasza wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

Wynikiem głosowania: 4 głosy "za", zero głosów przeciw i zero głosów wstrzymujących się. 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz przeczytam opinię, uchwała RIO nr 

II-00321-90/2025 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 

10 kwietnia 2025r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Hajnowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, uchwala co następuje: 

opiniuje pozytywnie przedłożenie przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego sprawozdanie z 

wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. Przewodnicząca składu orzekającego Marlena 

Stachurska - Janczyło i druga uchwała RIO składu orzekającego regionalnej izby obrachunkowej 

w Białymstoku z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Hajnowskiego wniosku o udzielenie Zarządowi absolutorium 

za 2024 roku. postanawia stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Hajnowskiego spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie powiatowym i w ustawie o 

finansach publicznych, a w szczególności dotyczy wykonania budżetu, oparty jest na opinii 

komisji rewizyjnej w wykonaniu o wykonaniu budżetu. Skład komisji w świetle oświadczenia 

przewodniczącego rady jest zgodny z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym. Podpisano 

przewodnicząca składu orzekającego, Marlena Stachurska – Janczyło. To były opinie Izby 

Obrachunkowej. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz, proszę bardzo, zapraszam do dyskusji w 

sprawie sprawozdania przedstawionego przez pana starostę. Proszę bardzo, panie radny.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Tutaj muszę głos zabrać, bo tutaj mieszkańcy byli w błąd 

wprowadzeni przez radnego Siraka. To dzisiaj, w tym momencie, przy absolutorium mówimy o 

realizacji budżetu. To teraz, w tej chwili, przy tamtym punkcie przy wotum zaufania mówiliśmy 

o całości działalności zarządu jako organu wykonawczego i tutaj proszę w błąd nie wprowadzać. 

I tutaj przy budżecie poprę jak najbardziej, budżet został zrealizowany, dziękuję. 

Głosowanie w sprawie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024r. - 

czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 14:19, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/78/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025r. 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu powiatu za 2024r. 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: I przystępujemy do podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium zarządu Powiatu Hajnowskiego. Przystępujemy do głosowania.  

Głosowanie w sprawie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Hajnowskiego - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 14:21, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/79/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Hajnowskiego. 

 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, Szanowni 

Państwo, Myślę, to głosowanie pokazało nasz wspólny sukces. Oczywiście z tego bardzo się 

cieszę. I pozwolę sobie przypisać też, jako sobie ten sukces przypisać: sukces pani wicestaroście. 

Przypisać sukces zarządowi powiatu, przypisać sukces całej radzie Powiatu Hajnowskiego, 

wszystkim moim pracownikom w starostwie i w jednostkach podległych pod Powiat Hajnowski 

dziękuję bardzo. Jestem przekonany, że dalsza praca, współpraca, a przede wszystkim praca na 

rzecz naszych mieszkańców, będzie miała właśnie taki, a nie inny charakter. Dziękuję jeszcze raz 

w imieniu własnym, w imieniu zarządu. Dziękuję bardzo.  

Do punktu 8-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 8 naszej sesji: informacja o 

wykonaniu w 2024 roku planu finansowego SP ZOZ w Hajnówce. Sprawozdanie było przyjęte, 

przedstawione na komisjach, ale pomimo to poproszę pana dyrektora o zabranie głosu. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Panie przewodniczący, panie starosto, wysoka 

rado, szanowni państwo. Tak jak pan przewodniczący wspomniał. No, sprawy szpitala były 

omawiane moim zdaniem dosyć szeroko na na komisjach, za co serdecznie dziękuję. Natomiast 

ja się odniosę może bardziej do spraw ekonomicznych. I. Powiem w ten sposób, że sytuacja 

naszego szpitala na dzień dzisiejszy. Ja podkreślam na dzień dzisiejszy, bo zawsze musi być 

bardzo ostrożni- jest sytuacją stabilną. Szpital nie ma żadnych pożyczek, żadnych kredytów, nie 

ma żadnych zobowiązań, nie ma zadłużenia, płaci wynagrodzenie pracownikom w terminie. 

Również zobowiązania wobec ZUS, urzędy skarbowego i tak dalej. Przychody za rok ubiegły sto 

pięćdziesiąt pięć milionów siedemset czterdzieści sześć tysięcy. Bez końcówek nie będę czytał. 
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Koszty sto pięćdziesiąt pięć czterysta dwadzieścia siedem różnica trzysta dziesięć, czterysta 

pięćdziesiąt dziewięć tysięcy, czyli to jest skromny, skromny zysk. Ale oczywiście szpital nie 

powinna, nie powinien pracować tylko dla zysku. No, rok temu było cztery miliony. Ja mówiłem 

na komisjach, dlaczego tak się dzieje. Dlatego taki zysk wychodzi. Dlatego że fundusz płaci 

jakby za rok ubiegły, w roku bieżącym za za wykonanie ponad, ponad limit. I 95% przychodu to 

z tytułu usług medycznych, czyli płatności ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia. Pozostałe 

przychody, to są rezydenci. Tutaj płaci Minister Zdrowia. Po naszej stronie tylko są oczywiście 

płacimy za za dyżury. Aktualnie jest 16 rezydentów, co nas cieszy, że, patrząc tak na przyszłość, 

że młodzi lekarze, którzy kończą studia, chcą u nas robić specjalizację, prawie większość 

naszych oddziałów szpitalnych posiada akredytację ministra zdrowia do kształcenia, do 

kształcenie lekarzy. Jest też u nas trzech stażystów i w tym przypadku to są przychody ze strony 

marszałka województwa podlaskiego. Jeżeli chodzi o koszty, to oczywiście no, w każdym 

szpitalu około osiemdziesięciu procent to są koszty, koszty płac. Tak informacyjnie, około 10 

milionów każdego miesiąca przekazujemy na wynagrodzenie pracownikom. 6700000 to są 

koszty związane z umowy o pracę, około 3 milionów umowy kontraktowe. 430000 zł umowę 

zlecenie, no i teraz jeżeli chodzi o ilość zatrudnionych pracowników, 643 pracowników pracuje 

na umowach o pracę, w tym 42 lekarzy, ale ale tutaj też są rezydenci, oczywiście. I 165 na 

umowach cywilnoprawnych, w tym 112 lekarzy pracuje na na umowach cywilnoprawnych, tak 

zwanych kontraktach. Dlaczego ten taki prawda skromny zysk? Dlatego że w roku ubiegłym 

wykonaliśmy świadczeń ponad limit, bo podpisujemy z funduszem zdrowia kontrakty na 

określoną kwotę na dany oddział szpitalny i w roku ubiegłym wykonaliśmy tych świadczeń 

ponad limit na 7300000 zł. Fundusz w roku ubiegłym nie płacił 100 procentach, ale zapłacił 

5500000 zł. To wystarczyło nam, że tak powiem, pokryć te straty, które które występują każdego 

roku na naszej dzielności i wypracować prawda ten, ten skromny zysk. I w tym roku również 

podobna sytuacja jest niestety od początku roku mamy stratę około 3 milionów, ale nadwykonań 

cztery miliony złotych. Jest pytanie teraz czy fundusz zapłaci czy też nie, zapłaci, to będzie 

dobrze, jeżeli nie, to prawda będzie strata. Chociaż mamy te straty z czego pokrywać na razie, 

dlatego że ja później będę omawiał zatwierdzenie wyniku finansowego te 310000 będziemy 

proponowali, że przeznaczyć na fundusz zakładowy. Jest w tej sprawie pozytywna opinia rady 

społecznej i przepisy wymagają, żeby i wysoka rada również podjęła decyzję w tej sprawie 

pozytywną o co serdecznie proszę. No, to, wówczas nasz fundusz zapasowy będzie fundusz 

zakładu- będzie wynosił trzydzieści trzy miliony złotych, prawda, to są takie środki, że tak 

powiem księgowe. One te pieniądze nie leżą gdzieś tam w kasie, ale ale jeżeli będą, będą, będą 

prawda straty w przyszłych latach, to będzie z czego pokrywać, jakby powiat nie będzie musiał 

pokrywać straty w naszej jednostce, tylko będziemy korzystali z tego funduszu zakładu. 

Przypomnę trzydzieści, trzy miliony, ponad trzydzieści trzy miliony mamy prawda tego funduszu 

zakładu. Także sytuacja finansowa jest stabilna i każdy szpital powinien, no, pomimo tych 

środków, które trafiają do nas z zewnątrz- prawda, środków unijnych, dzięki którym się zmienił 

na szpital- to dzięki tym środkom, moim zdaniem, zmienił się szpital na na lepsze, powinien 

posiadać środki własne na na bieżące zakupy inwestycyjne, bo są różne zapotrzebowania, sprzęt 

się psuje, serwisowanie tego sprzętu. Chcę powiedzieć, że przeznaczyliśmy w roku ubiegłym 

14821000 zł, środków zewnętrznych było dziewięć milionów osiemset pięćdziesiąt pięć, 

natomiast około pięć milionów właśnie środków własnych. Chociażby takie, takie, takie, takie 
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zakupy jak do do naszej kuchni, prawda, bo tych pozycji mamy pięćdziesiąt dwie pozycje. Ja 

wszystkiego tego nie będę czytał. To są wszystkie środki które, które których wartość wynosi 

powyżej trzech i pół tysiąca złotych netto. 52 pozycje. Na przykład zakupy na na naszą kuchnię, 

kocioł, patelnia, piec dziewięćdziesiąt pięć tysięcy. No, trzeba było znaleźć te pieniądze, i te, i to 

i kupić. Zakup wideoskopu do naszej poradni endoskopowej, dwieście trzydzieści dwa tysiące. 

Tu nadmienię, jak jest drogi sprzęt, który podlega później serwisowaniu. Jak jak wysokie muszą 

być koszty. Tutaj też są prawda w tych zakupach inwestycyjnych inwestycje zakupowe, o których 

wspomniał pan starosta. No, w związku z tym kryzysem na granicy wystąpiliśmy do do 

Kancelarii Premiera tutaj wystąpił prawda Pan Starosta, wspomniany pan Jerzy Sirak, bardzo 

mocno wspierał nas w województwie. Oczywiście do do do do wojewody było wystąpienie, 

wojewoda wystąpił do pana premiera Tuska i była pozytywna jakby decyzja, i za to kupiliśmy i 

ambulans sanitarny za pięćset piętnaście tysięcy zł, łóżka szpitalne, 94000, system zarządzania 

temperaturą pacjenta w intensywny terapii sto sześćdziesiąt trzy tysiące złotych. Bardzo cenny 

zakup to jest rentgen z ramieniem C, dziewięćset dziewiętnaście tysięcy złotych. Tym bardziej że 

że nasi chirurdzy prawda, to jest rentgen do do chirurgii naczyniowej, to też niezbędny do do do 

operacji w chirurgii naczyniowej. Także bardzo jeszcze raz serdecznie, serdecznie dziękuję. 

Wspomnę tu też już za własne środki elewacja szpitala: 1200000 zł. W dziesiątym roku była 

prawda szpital był do docieplany, ale przez ten czas no elewacja uległa zabrudzeniu, szpital nie 

może być taki prawda zaniedbany. W związku z tym, w roku ubiegłym tylko pomalowaliśmy, 

koszt oczywiście 1200000 zł. Przy tej okazji dociepliliśmy hydrofornię 107000 już tych 

mniejszych pozycji, po prostu ja nie będę czytał. Natomiast w tym roku taka podstawowa 

inwestycja, to jest, to jest zakład opieki długoterminowej. Koszty inwestycji: dwadzieścia pięć 

milionów złotych. Umowa z Ministrem Zdrowia już została podpisana. Z wykonawcą również 

podpisaliśmy umowę. Myślę za dwa tygodnie wykonawca wejdzie na teren budowy, rozpocznie 

się budowa. Termin zakończenia jest krótki, bo nasz kraj musi się rozliczać w ramach tych 

środków z Unii Europejskiej, w ramach KPO, czyli czyli do końca czerwca przyszłego roku ma 

być zaprojektowany, prawda projekt na ukończeniu plus, plus inwestycja budowlana, to 

powstanie bardzo nowoczesny budynek. Jedno piętro, na pierwszym piętrze będą prawda 

balkony. W naszym ZPO czy ZOLu, to są sale sześciołóżkowe, a będą jednołóżkowe, 

dwułóżkowe czy te 3 łóżka maksymalnie. Pomieszczenia będą wentylowane z klimatyzacją. W 

każdym pokoju, prawda, łazienka. Teren dookoła ma być urządzony, prawda z parkingami i tak 

dalej. Także mam nadzieję, że ta inwestycja nam się uda. Pan starosta tu wspomniał o psychiatrii 

dziecięcej. To jest trudny, właściwy, niewykonalny temat, dlatego, że to się to, to jest, to jest 

problem w całym kraju. No, nie ma lekarzy. Nie ma lekarzy prawda, psychiatrów dziecięcych. 

No, wiem, że uruchomił chyba uniwersytecki szpital kliniczny po wielkich wysiłkach, 

niesamowitych wysiłkach, niech im się wiedzie, prawda. To jest duży problem, dlatego, że, jak 

trafiają nam się dzieci, właśnie tak z takim podejrzeniem, właśnie to, to, to woziliśmy do tej pory 

do do do, na własny koszt zresztą do Olsztyna, pod Warszawę, pod Warszawę. Teraz do 

Białegostoku. No, nasza psychiatria, nasza psychiatria zajmuje się oczywiście leczeniem 

dorosłych. Lekarze nie chcą kształcić w tym, w tym kierunku. No, trudno coś projektować, jeżeli 

nie zapełni się wcześniej, że tak powiem lekarzy. Dlatego, że najpierw lekarze, później można 

byłoby tutaj uporać się z tą, prawda- inwestycją. Moim zdaniem to taka bardzo pilna potrzeba 

byłoby to jest oddział neurologiczny z pododdziałem udarowym, bo bo u nas jakby to jest też 
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trudny temat z uwagi na, że lekarze nie chcą pracować, neurolodzy nie chcą pracować w 

oddziałach szpitalnych, pracują w poradniach. W części tej południowej właśnie naszego 

województwa nie ma takiego oddziału udarowego. Pacjenci do nas trafiają to, liczy sie tak zwana 

złota godzina. Trzeba jak najszybciej po prostu odwieźć tego pacjenta. W miarę to szybko 

następuje. Ale różnie są też problemy w tych jednostkach wojewódzkich. Oni nie zawsze mają 

czas zająć się tym pacjentem, i tak dalej także także no, dobrze byłoby prawda, żeby u nas to coś 

takiego powstało i znowu byśmy budynek postawili, wyposażyli, mamy pieniądze, ale jeżeli 

chodzi o kadrę, to kłopot. Ja myślę, że tyle nie będę zanudzał naszymi sprawami, natomiast jeżeli 

będą pytania, to postaram się tutaj odpowiedzieć. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja mam tylko pytanie do tej właśnie poradni, o te dzieci mi 

chodzi. Czy może gdzieś tam postarać się przy współpracy ze szpitalem, żeby raz w miesiącu 

choć jakoś przejechał lekarz, bo są takie rodziny, że ciężko niektóre rodziny w ogóle wysłać poza 

Hajnówkę z dzieckiem na badania. I tu na miejscu, to prędzej ta rodzina by pewno doszłaby tutaj. 

Żeby raz w miesiącu konsultacja mała była, czy jest to możliwe w ogóle. 

Dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk: Znaczy ja, takie rozeznanie obiecuję, że zrobię, 

natomiast mam wątpliwości czy odniesiemy w tym sukces. Dlaczego? Dlatego, że na przykład 

poradnię alergologiczną teraz chcemy uruchomić. Mamy lekarzy, ale fundusz jakby nie chce 

zaciągać nowych zobowiązań, po prostu. I wystąpiłem do funduszu z swoim wnioskiem. 

Rozmawiam z panią dyrektor. Będziemy dalej na ten na ten temat rozmawiali. A druga sprawa to 

wraz jakby zgodnie z przepisami to poradnia powinna być czynna minimum trzy dni w tygodniu. 

Trzy dni w tygodniu, w tym jeden dzień, do godziny osiemnastej. Takie są przepisy, po prostu. U 

nas, u nas są różnie te poradnie pracują za zgodą funduszu. Dobrze, że, że, że, że ale to cały czas 

nam w ten fundusz prawda, przedłuża terminy, mówi, że urlologów macie 2, 2 dni, pracują w 

tygodniu, a dajemy wam termin na przykład jeszcze rok czasu, tak popracujcie, ale my już 

właśnie musicie zatrudnić trzeciego, żeby jeszcze pracował. No, takie są przepisy. No, dziwne 

przepisy, ale przepisy. Natomiast ja najpierw porozmawiamy właśnie psychiatrami psychiatrii 

dziecięcej prawda, czy, czy, czy, czy, czy są byliby chętni. Ja wspomnę tutaj o tym co zrobiły 

Siemiatycze Dyrektor otrzymał pieniądze tam wspólnie ze starostą, od pana marszałka, żeby 

zorganizować psychiatrę dziecięcą w Bacikach, gdzie ZOL prawda jest. No, oni wszystko 

zorganizowali, ale żadnego lekarza nie znaleźli, po prostu i musieli zrezygnować po prostu z 

tego, z tego projektu. Jak jestem przy głosie, to chciałbym również serdecznie podziękować, no 

panu staroście, zarządowi, wysokiej radzie, również radzie społecznej, za wspieranie naszych 

prawda działań, a przede wszystkim, przede wszystkim dziękuję naszej załodze, naszym 

pracownikom, bo to oni wypracowali poprzez codzienną pracę te właśnie przychody. Chcę 

powiedzieć, że aktualnie, bo w sezonie wakacyjnym będą pracowały 2 sale operacyjne, trzy sale 

operacyjne non stop pracują od ósmej do piętnastej, czyli są pacjenci, ale to pacjenci nie, nie, nie 

z naszego powiatu, ale też są pacjenci po prostu właśnie spoza, spoza powiatu. Bo ja tu widzę tu 

takie przyszłość naszego szpitala, on musi być szpitalem ponadregionalnym. My tego po prostu 

szpitala jako jako powiat nie utrzymamy. Dziękuję bardzo. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado 

uczestniczyliśmy z panią starostą na kongresie Związku Powiatów Polskich. Był temat również 

szpitali powiatowych poruszany, i muszę powiedzieć, że siedemdziesiąt procent szpitali 

powiatowych jest w sytuacji bardzo, bardzo trudnej. Dlatego też przy realizacji budżetu powiatu 
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za dwa tysiące dwudziesty czwarty rok dziękowałem wszystkim pracownikom i wszystkim 

kierownikom i pracownikom tych jednostek. Ale jeszcze raz, panie dyrektorze, ogromny ukłon w 

kierunku pana za ogrom pracy, którą wkładacie codziennie, aby nasi mieszkańcy mieli naprawdę 

dobre warunki, jeżeli chodzi o ochronę zdrowia. Za moment znowu zderzymy się z takim oto 

zapytaniem pana dyrektora, czy nadwykonania wykonujemy czy też nie, od tak naprawdę sześciu 

lat, zawsze jest decyzja jednoznaczna, że oczywiście nadwykonania te limitowane też 

wykonujemy tylko po to, aby raz i kolejki zmniejszyć, bo wiadomo pacjentów jest naprawdę 

bardzo dużo, ale również po to, że liczymy, że będzie rekompensata, jeżeli chodzi o 

nadwykonania. W tym roku za 2024 rok otrzymaliśmy, tak jak pamiętam, około 4 milionów czy 

5,5 miliona złotych, także dzięki wypłaceniu przez NFZ tych środków po prostu zakończy szpital 

również zakończył ten rok na plusie. Dlatego też tutaj będziemy zarządem oczywiście o tym 

rozmawiać, ale myślę, że będę przekonywał zarząd, tak, jak to zawsze robimy, i jest 

jednoznaczny, że te nadwykonania muszą być robione. Dziękuję bardzo. 

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, panie starosto wysoka rado, przede 

wszystkim panie dyrektorze, ja w imieniu pana wojewody Jacka Brzozowskiego gratuluję tych 

wyników naszego SP ZOZ-u i dziękuję panu dyrektorowi, całej załodze za tą pracę, która, tak jak 

pan starosta wspomniał, wyróżnia się w skali wszystkich szpitali powiatowych, ale też przy 

okazji też chciałbym powiedzieć podziękować panu wojewodzie Brzozowskiemu za pozytywną 

opinię wniosku pana dyrektora na właśnie dofinansowanie budowy nowego zakładu 

pielęgnacyjno - opiekuńczego. Ta pozytywna opinia i wsparcie skutkuje tym, że już pan dyrektor 

podpisał umowę, i wszyscy mamy nadzieję, że sprawnie ta budowa będzie zrealizowana. Nasz 

zakład pielęgnacyjno - opiekuńczy w Hajnówce ma swoją już długą historię, co najważniejsze, 

bardzo pozytywną opinię pacjentów. I ja chwilę tutaj ustosunkuję się do głosu pana radnego 

Łukaszewicza, ja świadomie zabierałem głos raz, bo nie chciałem zabierać dwa razy, panie radny, 

bo, tak jak wspomniałem, tematy są zbieżne i bardzo podobne, a uważam, że wszyscy 

powinniśmy starać się o to, żeby zabierać głos krótko i konkretnie, bo każda minuta transmisji 

kosztuje. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Nie widzę. 

Dziękuję bardzo. Przejdziemy teraz do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego SP ZOZ w Hajnówce za rok 2024. Proszę bardzo przechodzimy do głosowania.  

Głosowanie w sprawie - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego SP ZOZ w Hajnówce za 2024r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 14:46, 

wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

Uchwała Nr XIV/80/2025 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025r. 
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w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2024 

SP ZOZ w Hajnówce. 

Do punktu 9-go: 

 Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt, informacja o działalności SP ZOZ w 

Hajnówce ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji ekonomicznej SP ZOZ. Informację na 

komisje przedłożył Radzie dyrektor SP ZOZ Grzegorz Tomaszuk.  

 Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Informację o działalności SP ZOZ w Hajnówce ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji 

ekonomicznej SP ZOZ Rada przejmuje bez głosowania. 

Do punktu 10-go: 

 Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt, informacja o działalności Rady 

Społecznej SP ZOZ. Informację przedłożył Przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ Andrzej 

Skiepko. 

 Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

 Informację Rada przejęła bez głosowania. 

Do punktu 11-go: 

 Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt, sprawozdanie z działalności 

Powiatowej Inspekcji Sanitarnej. Sprawozdanie na komisje przedłożyła Radzie pani Julita 

Gierasimiuk, powiatowy inspektor sanitarny.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Jak są przygotowane są kąpieliska w Powiecie 

Hajnowskim. Zaraz się zaczynają wakacje. Siemianówka, Repczyce, Bachmaty. 

Powiatowy Inspektor Sanitarny Julita Gierasimiuk: W Powiecie Hajnowskim nie ma 

kąpielisk. Jest jedno miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, zgłoszone przez gminę 

Kleszczele. Czekamy na wyniki badań wykonane przez gminę badania wody w Repczycach. 

Siemianówka nie jest i nigdy nie była kąpieliskiem, wiszą tam zakazy kąpieli od wielu lat, które 

po prostu z gminą ustaliliśmy, że należy wywiesić, bo mimo tego, że ta woda zawsze jest zielona, 

ludzie się tam kąpią. A Dubicze Cerkiewne, które w ubiegłych latach wcześniejszych 

organizowały miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli nie organizują tego miejsca. 

Miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli jest po prostu czynne krócej, to jest, zdaje się, 

od pierwszego lipca do trzydziestego pierwszego. Basen. No park wodny na chwilę obecną 

działa, woda dobra. Nie wiem, czy państwo uruchomią ten basen otwarty, prawdopodobnie tak, 

też będziemy nadzorować. 
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 Radni więcej pytań i uwag nie zgłosili. 

 Sprawozdanie Rada przejęła bez głosowania. 

 

Do punktu 12-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kolejny punkt, informacja na temat działań 

związanych z promocją powiatu, współpracą za granicą, zawarte porozumienia i funkcjonowanie 

centrum turystyki promocji Kraina Żubra. Informację przedłożyli pracownicy Wydziału Promocji 

i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Hajnówce. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do pani 

naczelnik w tej sprawie. Nie ma. Dziękuję bardzo, informację rada przyjmuje bez głosowania. 

 

Do punktu 13-go: 

13.1. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2025r. Uchwała została pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Spraw Społecznych oraz Komisję Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. Mamy do uchwały poprawkę Zarządu.  Bardzo proszę o przedstawienie 

autopoprawki. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Panie przewodniczący, szanowna rado. W 

ramach autokorekty zarządu Powiatu Hajnowskiego do projektu uchwały rady Powiatu 

Hajnowskiego zapisujemy dochody i wydatki w kwocie 38803 zł pochodzące z funduszu pomocy 

na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami obywatelami Ukrainy. 

Kolejny punkt: przesuwamy środki na wydatki dla drugiego liceum ogólnokształcącego z 

dodatkową nauką języka białoruskiego w kwocie trzy tysiące sto złotych z przeznaczeniem na 

wyjazd młodzieżowego zespołu Zniczka na międzynarodowy festiwal folkloru Tęcza. Ponadto 

zwiększamy wydatki na przebudowę drogi powiatowej Trześcianka - Soce - Dawidowicze na 

planowaną kwotę 820000 zł oraz dochody na ten cel w kwocie 550000 zł. pochodzące z Urzędu 

Marszałkowskiego i kwotę 135000 zł jako pomoc finansową z gminy Narew. Kolejna inwestycja, 

zwiększająca wydatki o kwotę 60000 zł na przebudowę drogi Koźliki - Stupniki do granicy z 

powiatem Bielsk Podlaski- to jest taki niewielki odcinek, około 260 m, oraz dochody na ten cel w 

kwocie 30000 zł, również jako pomoc finansowa z gminy Narew. Kolejna zmiana w ramach 

rządowego programu ograniczania przestępczości, aspołecznych zachowań, razem bezpieczniej 

na lata 2025 -28 zwiększamy planowane wydatki na doświetlenie przejść dla pieszych przy ulicy 

Stefana Batorego i księdza Dziewiatowskiego w Hajnówce o kwotę dwieście piętnaście tysięcy 

dwieście pięćdziesiąt złoty oraz dochody na ten cel sto dwadzieścia tysięcy złotych jako środki z 

dotacji podlaskiego urzędu wojewódzkiego oraz kwota czterdzieści siedem tysięcy sześćset 
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dwadzieścia pięć 625 zł jako pomoc finansowe z gminy miejskiej Hajnówka. Ponadto 

zwiększamy dochody o kwotę dwieście dwanaście tysięcy sześćset dwadzieścia pięć złotych z 

tytułu odszkodowania za przyjęte nieruchomości pod inwestycje drogowe oraz dokonujemy 

zmian w ramach planu finansowego naszych jednostek, to jest Zarządu Dróg Powiatowych, II 

liceum i Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego, oraz uaktualniamy załącznik nr 3 plan 

wydatków majątkowych, po uwzględnieniu autokorekty planowany wynik finansowy pozostaje 

bez zmian. To tyle, jeżeli chodzi o autokorektę. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu uchwały 

wraz z autokorektą, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały wraz z autokorektą 

pod głosowanie. W głosowaniu uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2025r. - czas głosowania: 26 

czerwca 2025, godz. 14:56, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/81/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

13.2. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 

2025-2034. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Spraw Społecznych oraz 

Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
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na lata 2025-2034. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 14:58, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/82/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na 

lata 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2034. 

13.3. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej dnia 2 maja 

2025r. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Spraw Społecznych oraz 

Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy będą pytania. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej 

dnia 2 maja 2025r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 15:00, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/83/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji złożonej dnia 2 maja 2025r. 

13.4. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w 
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Hajnówce za rok 2024. Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Spraw 

Społecznych oraz Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej SP ZOZ 

w Hajnówce za rok 2024. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 15:01, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
Uchwała Nr XIV/84/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Hajnówce za rok 

2024. 

13.5.  

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w 

Hajnówce. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 15:03, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
     

Uchwała Nr XIV/85/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 
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w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce 

13.6. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 maja 2025r. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 

maja 2025r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 15:04, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
 

    Uchwała Nr XIV/86/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przekazania według właściwości petycji z dnia 2 maja 2025r. 

13.7. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił Radzie projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi – wniosku z dnia 28 maja 2025r. 

W związku z tym, że radni nie wnieśli więcej uwag i pytań do przedstawionego projektu 

uchwały, Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

uchwała została przyjęta. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi - wniosku z dnia 28 maja 

2025r. - czas głosowania: 26 czerwca 2025, godz. 15:05, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta Jakubowska (ZA), Justyna Jarmocik (ZA), 

Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska (ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy 

Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
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     Uchwała Nr XIV/87/25 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi – wniosku z dnia 28 maja 2025r. 

   

Do punktu 14-go: 

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, wysoka rado. Wszyscy w większości znamy 

temat subwencji ekologicznej. Ja od bardzo wielu już lat przy różnych okazjach na konferencjach 

wojewódzkich i krajowych ten temat poruszałem- że obszary które no mają w swoich granicach 

te samorządy które mają w swoich granicach obszary chronione no są w ekonomicznej sytuacji 

trudnej. Nasze województwo ma około 40% obszarów objętych różnymi formami ochrony. 

Natomiast, jeżeli chodzi o środki Unijne czy inne, to zwykle jest na końcu. Ostatecznie po wielu 

latach doczekaliśmy się regulacji prawnej, która gminom, które mają obszary chronione, 

zapewnia subwencje tak zwaną ekologiczną, w tym no, dla powiatu też. W tym roku ona jeszcze 

jest niższa, w kolejnych latach powinna być wyższa. Ja parlamentarzystom zwracałem uwagę na 

to, że w subwencji ekologicznej pominięto takie miasta jak Hajnówka. Wiadomo, że na terenie 

Hajnówki Puszczy Białowieskiej nie ma, ale pod względem ekonomicznym Hajnówka i miasta, 

które są w podobnej sytuacji są bardzo poszkodowane. Dlatego też, wykorzystując tutaj tą naszą 

dzisiejszą sesję, ja apeluję do burmistrza miasta Hajnówki, pana Ireneusza Kiędysia i rady 

miasta, aby jak najszybciej wystąpiły z petycją stosowną do ministra finansów o korektę 

obowiązujących przepisów prawnych i objęcie subwencją ekologiczną również Hajnówki. Pan 

starosta Skiepko temat zna, poruszaliśmy go w rozmowie z panem ministrem Dorożałą. 

Adresatem właściwym do takiej petycji jest minister finansów. Dlatego też występuję tutaj z tym 

apelem. Ale też jestem przekonany, że takiego poparcia dla petycji powinna udzielić Rada 

Powiatu Hajnowskiego, i myślę, że zrobi to przez aklamację jednogłośnie. Ale również sejmik 

Województwa Podlaskiego i organizacje samorządowe, Związek Miast Polskich i Związek 

Powiatów Polskich. Dziękuję bardzo.  

Radna Katarzyna Czurak: Szanowny panie przewodniczący, panie starosto, wysoka 

rado. Korzystając z okazji, że jest z nami dzisiaj na sali pani Walentyna Pietroczuk, chciałabym 

złożyć wniosek w trosce o wizerunek regionu i rozwój turystyki lokalnej o utworzenie tak 

zwanych "witaczy" turystycznych na wjazdach do powiatu, czyli takich estetycznych tablic lub 

instalacji powitalnych przy głównych drogach wjazdowych do powiatu Hajnowskiego przy 

drogach wojewódzkich i krajowych do miasta Hajnówka, w uzgodnieniu oczywiście z władzami 

miejskimi. Powiat Hajnowski to unikalny region przyrodniczo- kulturowy, rozpoznawalny dzięki 

Puszczy Białowieskiej, dziedzictwo mniejszości narodowych i oryginalnej estetyce. Mimo to, 

brakuje w naszym regionie wyrazistych i nowoczesnych elementów wizualnych, które 

podkreślałyby jego tożsamość i zapraszały by turystów już na etapie wjazdu do regionu. Witacze, 

zgodnie z estetyką regionu i promujący lokalne dziedzictwo, są po pierwsze elementem 

budowania marki powiatu i wzmacniania jego tożsamości. Pozytywnym sygnałem powitalnym 

dla gości, w tym turystów, czynnikiem budującym dumę lokalną wśród mieszkańców. 
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Oczywiście, takie witacze mogłyby zawierać hasło: hasła promujące nasz powiat, na przykład 

brama Puszczy Białowieskiej, elementy graficzne związane z przyrodą, dziedzictwem 

kulturowym lub ikonografiką żubra czy styl nawiązujący do naszego lokalnego dziedzictwa 

architektury drewnianej. Pozwoliłam to sobie zapisać, propozycję moja lokalizacji tych witaczy, 

ale myślę, że pani Walentyna Gorbacz ze swoimi pracownikami już pewnie już macie, a z 

pewnością uzupełnicie. Oczywiście chciałabym prosić o przeprowadzenie wstępnej analizy 

lokalizacji i kosztów tego wykonania, konsultacje z lokalnym środowiskiem kulturalnym i 

oczywiście z lokalnymi artystami, i uwzględnić taki pomysł w budżecie powiatu na dwa tysiące 

dwudziesty szósty rok. Chcę podkreślić tylko, że nie jest to wyłącznie moja opinia, ale wielu 

mieszkańców, wielu mieszkańcom naszego powiatu po prostu takich elementów brakuje, i 

wydaje mi się, że to będzie tylko na plus dla nas wszystkich, a na pewno dla centrum rozwoju 

turystyki. A drugi wniosek, który chce pragnę złożyć na ręce pana przewodniczącego rady, 

wniosek w trosce o zapewnienie równego dostępu mieszkańców powiatu do usług publicznych: 

edukacji, rynku pracy i ochrony zdrowia. Wnoszę o powołanie zespołu do spraw transportu 

publicznego w Powiecie Hajnowskim, którego który będzie miał na celu wspieranie Zarządu 

Powiatu, pana starosty, który będzie diagnozował aktualne potrzeby komunikacyjne 

mieszkańców, w tym osób, w tym uczniów, uczniów, przepraszam uczniów, osób starszych, 

pracowników dojeżdżających do pracy oraz mieszkańców terenów oddalonych od Hajnówki. 

Analizę połączeń, obecnych połączeń PKP, PKS, przewoźników prywatnych oraz transportu 

szkolnego, ze szczególnym uwzględnieniem luk, komunikacyjnych, godzin, kursów, ich 

dostępności. Zbadanie możliwości współpracy z poszczególnymi gminami, województwem 

podlaskim i operatorami transportu zbiorowego w celu optymalizacji połączeń i ich 

dofinansowania. Opracowanie rekomendacji, tak jak już to wspomniałam, do rady i zarządu 

powiatu. Dlaczego taki wniosek? Z danych społecznych oraz rozmów z mieszkańcami wynika 

wciąż wynika, że Powiat Hajnowski boryka się z problemem właśnie tego, No, nazwijmy to, 

wykluczenia transportowego. Osoby mieszkające w mniejszych gminach mają ograniczone 

możliwości dojazdu do pracy, szkoły, przychodni czy urzędów. Dotyczy to w szczególności osób 

starszych, młodzieży i osób nie zmotoryzowanych. W sytuacji, gdy znaczna część inwestycji w 

powiatowych w dwa tysiące dwudziestym czwartym roku nadal koncentruje się na 

infrastrukturze drogowej, konieczne jest, moim zdaniem, uzupełnienie tego wysiłku o działania 

na rzecz realnej dostępności transportowej. Wierzę, że powołanie takiego zespołu umożliwi 

wypracowanie racjonalnych i wykonalnych rozwiązań, które będą służyły wszystkim 

mieszkańcom powiatu. A w składzie takiego zespołu oczywiście widzę przedstawicieli chętnych, 

oczywiście, przedstawicieli z rady powiatu Hajnowskiego z poszczególnych rad naszych gmin, z 

miasta Hajnówki czy miasta Kleszczele, i też w tym momencie pozwolę sobie poprosić o to, żeby 

zadbać o większą ilość autobusów czy też pociągów- jeżeli mamy w ogóle na to wpływ w tym 

momencie do chociażby do naszego przepięknego zalewu w Repczycach czy też Siemianówka 

czy Dubicz Cerkiewnych, bo, nie ukrywajmy, wiele osób, wiele młodych ludzi wyjeżdża na 

wakacje, ale i tak znaczna część zostaje na wakacjach właśnie tutaj czy na wsiach. Myślę, że 

byłoby to z pożytkiem dla wszystkich. Dziękuję bardzo.  

Naczelnik wydziału promocji Walentyna Pietroczuk: Panie przewodniczący, szanowni 

Państwo radni, panie starosto. Ja chciałam tylko powiedzieć o tym, że takie witacze, kiedy 

powstawał powiat w 2000 bodajże roku umieściliśmy na drogach wojewódzkich. Niestety 
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musieliśmy je zdjąć dlatego że koszt w tamtym czasie takiego, 3 witacze z trzech stron dojazdu 

do powiatu umieściliśmy, i koszt był 1200 zł, pamiętam. Nie było nas stać na to. To jest roczny 

koszt za 3 witacze, czyli 3600. Nie było nas stać w tym momencie na to, żeby utrzymać te 

witacze i zdjęliśmy je. Ale skorzystaliśmy z projektu, który realizował Urząd Marszałkowski i 

ustawiliśmy znaki drogowe, które są na wjeździe, znaki informujące o naszych atrakcjach, o 

UNESCO, o kulturze naszego regionu, także one są, w zasadzie ustawienie tych znaków było 

bezpłatne, dlatego, że to są znaki drogowe objęte rozporządzeniem odpowiednim i nie wiem czy 

w tym wypadku, kiedy znowu przejdziemy do witaczy, czy znowu Zarząd Dróg Wojewódzkich, 

Krajowych nie zechce nam pobierać opłaty za zajęcie pasa drogowego. To tylko taka moja uwaga 

retrospektywna, troszeczkę odnośnie tego co chcieliśmy zrobić, być może w tej chwili coś się 

zmieniło i spróbujemy to uwzględnić.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Właśnie w tym zakresie chcę zabrać głos. 

Szanowni państwo świętej pamięci już Józef Sulima, dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

mówił, że jest wyjście z sytuacji, aby ominąć podatek, otóż na witaczu musi być kilometraż, na 

przykład do jakiejś ważnej miejscowości pod względem turystycznym, Białowieża, Grabarka i 

sprawdzimy, czy taka możliwość będzie, także z tego na pewno skorzystamy, ale taki takie 

wyjście przynajmniej było wcześniej.  

 

Do punktu 15-go: 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady XIV sesji Rady Powiatu. 

 

                   Protokołowała           Przewodniczył 

                        Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk                                        

                            Jan Korcz 

 

 

 

 

 


